
UCHWAŁA NR XV/99/2025 
RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym              (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Głogów postanawia uznać skargę wniesioną w dniu 25 marca 2025 r. na działanie Wójta 
Gminy Głogów za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Głogów, zobowiązując do doręczenia 
uchwały Skarżącemu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D94875-8D39-4A90-A737-AF674E84C411. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 25 marca 2025 r. do Urzędu Gminy Głogów wpłynęła skarga na działanie Wójta 
Gminy Głogów dotyczące braku powiadomienia właścicieli ogrodów działkowych przy  
ul. Miedzianej w Ruszowicach o konieczności złożenia deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami oraz przekazania danych osobowych bez wiedzy skarżącej do 
Związku Międzygminnego „Eko-Przyszłość” w Nowej Soli. Przedmiotowa skarga została 
przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego oraz przygotowania stosownej opinii, która zostanie przedłożona Radzie. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 9 kwietnia 2025 r. zapoznała się z treścią skargi 
oraz wysłuchała wyjaśnień pracownika Referatu Środowiska i Dróg. 

Ustalono, co następuje: skarżąca w treści pisma zarzuca Wójtowi Gminy Głogów 
niedopełnienie obowiązków w zakresie powiadomienia właścicieli ogrodów działkowych przy  
ul. Miedzianej w Ruszowicach odnośnie konieczności złożenia deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami oraz nieuprawnionego przekazania danych osobowych do Związku 
Międzygminnego „Eko-Przyszłość” w Nowej Soli. Pracownik Referatu Środowiska i Dróg 
wyjaśnił, że w dniu 9 marca 2022 r. Rada Gminy Głogów podjęła uchwałę LI/381/2022 w sprawie 
przystąpienia Gminy Głogów do Związku Międzygminnego „Eko-Przyszłość” w Nowej Soli  
i przyjęcia jego statutu. W związku z powyższym, od dnia 1 lipca 2022 r. wszelkie sprawy 
związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi należy załatwiać w Związku 
Międzygminnym „Eko-Przyszłość”. Informacje dot. przekazania gospodarki odpadami do Związku 
Międzygminnego „Eko-Przyszłość” były wywieszane na tablicach ogłoszeń we wszystkich 
sołectwach gminy, zamieszczane na stronie internetowej urzędu, fanpage na facebooku oraz w 
prasie lokalnej – Tygodniku Głos Głogowa.  
Natomiast w kwestii nieuprawnionego przekazania danych osobowych do Związku 
Międzygminnego „Eko-Przyszłość należy wyjaśnić, że Gmina Głogów nie przekazywała żadnych 
danych osobowych do Związku, gdyż pracownicy Związku posiadają dostęp, zarówno do bazy 
Pesel, jak i Ksiąg Wieczystych, co pozwala na ustalenie właścicieli nieruchomości (w tym ich 
danych osobowych). Ponadto każdy właściciel użytkujący swoją nieruchomość zobowiązany jest 
do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  
a pracownicy Związku często wysyłają druki deklaracji, po telefonicznym zgłoszeniu od 
właściciela nieruchomości. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się ze sprawą uznała, że brak jest 
podstaw do uznania skargi za zasadną, gdyż zgodnie z wyżej przytoczoną uchwałą Rady Gminy, 
wszelkie kompetencje w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi z dniem  1 lipca 2022 r. 
zostały przekazane do Związku Międzygminnego „Eko-Przyszłość” w Nowej Soli. 
 
POUCZENIE: Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego: W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego.  
 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D94875-8D39-4A90-A737-AF674E84C411. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/99/2025 RADY GMINY GŁOGÓW z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


